
Smlouva o souČinnosti architekta pro přepracování autorské projektové
dokumentace konstrukce výtahu pro akci: "Revitalizace

Sankturinovského domu v Kutné Hoře"

I. Smluvní strany

1.1. Architekt

sídlo :
IČO ,
bank. spojení :
tel./email :

1.2. Objednatel
adresa
IČO:
zastoupen .

Mgr. A. Ondřej Kubík
STUDIO D4Z - projektování staveb l zpracování kamene
Praha - Klánovice, Nepasické nám. 453
68886993

Město Kutná Hora
Havlíčkovo nám. 552, 284 03 Kutná Hora
00236195

starostou

ii. výchozí podklady a údaje

2.1.
2.2.
2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4.

Podkladem pro uzavření této smlouvy jsou tyto písemné podklady:
výchozí údaje : Usnesení RM 918/21 ze dne 10.11.2021
Název stavby : Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře
Místo stavby: p.č. 1293, 1281/1, Kutná Hora
Stavebník : Město Kutná Hora
Terminologie : OZ/občanský zákoník

PD/projektová dokumentace
DPS/dokumentace provedení stavby
DZSPD/dokumentace změny stavby před dokončením
IČ/inženýrská činnost
ADA/autorský dohled architekta
DOSS - dotčené orgány státní správy
TDS/technický dozor stavebníka
DTMM ldigitální technická mapa města Kutná Hora
RM/Rada města Kutná Hora

I. Předmět díla

Architekt přepracuje koncept konstrukČního řešení stávajícího nákladního výtahu na
novou variantu osobního výtahu - prosklené věže s rozsahem INP až 3NP
v Sankturinovském domě v Kutné Hoře

Činnost architekta bude dále spočívat v následujícím:
- dodá přesnou materiálovou specifikaci nového kčího řešení, včetně potřebných technických detailů,
popisů a výkresů tvarového řešení vše v úrovni pro zadání do realizace

l



- spolupracovat s dodavatelem PD při rozpracovávání stavebně technického řešení stavby a popisu
řešení jednotlivých jejích částí a profesí a následně odsouhlasí koncept řešení pro fázi DPS.
- spolupracovat s dodavatelem PD průběžně při nutných, provozních, materiálových apod. úpravách
stavby, vyvolaných požadavky na novou koncepci výtahu
- spolupráce s dodavatelem stavebních prací ve fázi realizace jako autorský dozor

Architekt bude předávat objednateli dokumentaci dle potřeby v tištěném vyhotovení nebo formou
skicy.

JI. Práva a povinnosti architekta

2.1. Architekt je povinen provádět činnost dle této smlouvy za vynaložení veškeré odborné péče,
pod svým vlastním jménem a na svou odpovědnost v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených
touto smlouvou, jinak za podmínek obvyklých.
2.2. Architekt je povinen dodržovat veškeré závazné právní předpisy, závazné technické nebo jiné
odborné normy, závazné směrnice a/nebo závazné individuální právni akty vztahující se na daný
případ.
2.3. Tato smlouva v žádném případě nezakládá žádné oprávnění architekta jednat jménem
objednatele nebo za něj Činit jakékoliv právní úkony. Architekt si je vědom toho, že z jakýchkoliv
právních úkonů, které by učinil za objednatele, by byl zavázán pouze sám.
2.4. Architekt je povinen poskytovat objednateli odborné rady ve všech věcech souvisejících
s předmětem činnosti dle této smlouvy Plnění této povinnosti je součástí předmětu této smlouvy a
architektovi za něj nepřísluší žádná zvláštní nebo dodatečná odměna ani jiné plnění. Stejně tak jsou
v ceně zahrnuty veškeré konzultace a práce specialistů - jednotlivých profesí, pokud je jich pro řádné
splnění této smlouvy ze strany architekta zapotřebí.

III. Termíny plnění

3.1. Termíny, ve kterých je architekt povinen splnit své závazky dle této smlouvy budou
korespondovat s termíny GD dodavatele stavebních prací UNISTAV CONSTRUCTION a.s.
Termíny plnění budou vycházet z hannonogramu provádění realizace projektu: "Revitalizace
Sankturinovského domu v Kutné Hoře" v roce 2021 a 2022

IV. Odměna

4.1. Za provedení činností v souladu s článkem I., v rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou o součinnosti a za poskytnutí autorského práva k návrhu objednateli v souladu s touto
smlouvou dle paragrafů 61 odstavec l autorského zákona, má architekt právo na odměnu dle odst.4.2
této smlouvy. Sjednaná cena dle odst.4.2. je cenou úplnou a konečnou, může být zvýšena pouze pokud
dojde ke změně rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy a to na základě písemného dodatku k této
smlouvě. Pokud činnost dle "této smlouvy nebude provedena a předána v rozsahu, obsahu a kvalitě
uvedené v této smlouvě , je objednatel oprávněn příslušnou část odměny stanovenou dle ČI. 4.2.
přiměřeně snížit.
4.2. Odměna vychází ze zásad stanovených ve Standardech služeb architekta vydaných Českou
komorou architektů:
Autorská součinnost architekta při zpracování DPS činí 800,-KČ/ hodinu (není plátce DPH)
(osmsetkorun českých včetně DPH), do max. výše 100 000,-KČ
4.3. Sjednaná výše odměny v sobě zahrnuje náhradu veškerých nákladů vynaložených
v souvislosti s plněním dle této smlouvy včetně všech základních výkonů a výkonů specifikovaných
v této smlouvě a jakékoliv další výdaje spojené s realizací plnění dle této smlouvy.

2



V. Platební podmínky

5.1. Architekt je oprávněn, po odsouhlasení objednatelem, za vykonaná plnění dle jednotlivých
výkonových fází vystavovat dílčí daňové doklady.
5.2. Architektem řádně vystavená faktura bude splatná do 21 kalendářních dnů od jejího doručení
objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.

VI. Odpovědnost za vady

6.1. Architekt je povinen veškeré vady jeho plnění dle bodu 1.1 této smlouvy, které se vyskytnou
po předání výsledků jeho činnosti, na své náklady ve lhůtě stanovené dohodou stran odstranit, jinak
bez zbytečného odkladu.
6.2. Bude-li výsledek činnosti architekta dle této smlouvy vykazovat při předání vady, které nelze
odstranit, je objednatel oprávněn uplatnit nárok na slevu z odměny a odměnu přiměřeně snížit.
6.3. Architekt přebírá za činnost vykonanou dle této smlouvy záruku po celou dobu realizace
Stavby a po dobu trvání záruky za tuto Stavbu.

VII. Smluvní pokuta

7.1. V případě, Že architekt neplní povinnosti stanovené touto smlouvou či zákonem řádně a včas,
je architekt povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za dmou
výkonovou fázi za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti. Architekt je povinen splnit
povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou i po jejím zaplacení.
7.2. Architekt je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení se
splatnou fakturou delším než 30 dnů ode dne, kdy mu byla architektem doručena písemná upomínka
k zaplacení dlužné faktury.
7.3. Objednatel je povinen zaplatit architektovi smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované
částky za každý započatý pracovní den prodlení proti termínu splatnosti dané faktuíy.

7.4 Architekt odpovídá objednateli v plném rozsahu za škodu, kterou mu způsobí porušením
povinností vyplývajících mu z této smlouvy.

VIIL SouČinnost smluvních stran

8.1. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od účastníků
přípravy stavby intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci
stanoveného postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění
závazků plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a
činností, rozhodné pro plnění závazku architekta převzatých touto smlouvou, předávány, nedohodnou-
ii se smluvní strany jinak, na adrese objednatele.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že prvotním prostředkem komunikace budou kontrolní dny stavby,
které se budou konat zpravidla v místě stavby, pokud nebude dohodnuto jinak Z KD bude TDI
provádět zápisy z jednání a distribuovat je architektovi a objednateli.

IX. Řešení sporů

9.1. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí českými zákony.
9.2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány dohodou
mezi smluvními stranami, popřípadě soudní cestou.

3



X. Závěrečná ustanovení '

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve
smyslu ust. § 6 odst. 1 zákoná č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění
smlouvy v Registru smluv provede objednatel bezprostředně po uzavření smlouvy, nejpozději však do
třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.
10.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, herě budou takto
označeny a podepsány zástupci smluvních stran.
10.3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže později jako neplatné nebo neúčinné,
nezpůsobuje neplatnost nebo neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost nebo neúčinnost smlouvy jako
celku. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit bez prodlení po vzájemné dohodě neplatné nebo
neúčinné ustanovení ustanovením novým, jež nejblíže odpovídá úmyslu smluvních stran v době
uzavření této smlouvy.
10.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku některé ze stran jako právního subjektu,
přecházejí veškerá práva a závaZky ze smlouvy na jejího právního nástupce.
10.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v jauce českém a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom výtisku.
10.6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník.
10.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, prosty omylu, na
důkaz čehož připojují své podpisy.
10.8. Architekt je povinen dodržet a postupovat dle zákona Č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a dle zákona č. 255/2012 Sb.,
kontrolní řád, zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.
10.9. Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Kutná Hora Č. 918/21 ze
dne 10.11.2021

V Kutné Hoře dne :45. ] 1.202 1_

objednatel :

V Kutné Hoře dne 15.1!.2021

Starosta města

.architekt :

4


